
Satzung zur Aussetzung der Immatrikulation im 
berufsbegleitenden Weiterbildungsstudiengang 
Organisations- und Personalentwicklung an der  

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 
Vom 29. Februar 2024 

 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 und Art. 95 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes vom 5. August 2022 (BayHIG) erlässt die FAU 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 

Für das Wintersemester 2024/2025 wird die Immatrikulation im berufsbegleitenden 
Weiterbildungsstudiengang Organisations- und Personalentwicklung an der FAU für 
alle Fachsemester ausgesetzt. 
 

§ 2 
Die Satzung tritt am 1. März 2024 in Kraft. 


